

Vergaderjaar 1984–1985

16 551

Nieuwe regeling voor het kapitaal van de besloten vennootschap

Nr. 14

DERDE NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 5 oktober 1984

In het nader gewijzigd voorstel van wet (nr. 13) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

In artikel I.

Onder A wordt in de tweede zin van artikel 178 lid 2 na «ontwikkeling» ingevoegd: sedert 1 januari 1985.

Onder C vervalt de open regel in artikel 180 lid 2. Onderdeel b van dit lid wordt gelezen:

b. het gestorte deel van het kapitaal ten minste het bij de oprichting voorgeschreven minimumkapitaal bedraagt, en

Onder E wordt in artikel 185 lid 2, aanhef, «ontbindt de rechtbank de» vervangen door: «wordt een» en wordt na «minimumkapitaal» ingevoegd: «door de rechtbank ontbonden». Onder c wordt de komma na «verkregen» vervangen door een punt. Het vervolg van dat lid vervalt.

Onder J wordt in artikel 204a, lid 2, derde zin «Het zelfde» aaneengeschreven. In de volgende zin wordt «maatschappelijk» vervangen door: maatschappelijke.

Onder J wordt in artikel 204b lid 5 na «effecten» ingevoegd: of een deel daarvan.

Onder J wordt in artikel 204c lid 6 onder c «deskundigenverklaring» gewijzigd in: accountantsverklaring.

Onder J wordt in artikel 206a lid 1, laatste regel, na «aandeelhouders» een komma geplaatst.

De woorden na de komma in artikel 206a lid 2 onder b worden vooraan de volgende regel geplaatst.

Onder K worden in artikel 207 lid 2 de punten aan het slot van de onderdelen a en b vervangen door komma's. In lid 3 van dat artikel wordt «en» na «winst» geschreven als: of.

Onder K wordt in artikel 207d lid 1, eerste zin, na «nemen» ingevoegd: of doen nemen. In de tweede zin wordt een komma geplaatst na «doen verkrijgen». In lid 3 wordt in de vierde regel na «vennootschap» ingevoegd «en haar andere dochtermaatschappijen» en vervalt in de zevende regel: bij betaling.

Onder P wordt in artikel 224, lid 2, «dezelfde» vervangen door «de zelfde» en luidt het eerste woord van lid 3: Mededelingen.

Onder R wordt in de tweede regel het vierde woord gelezen: der.

Onder S wordt in artikel 228 lid 8 «vermeerderd» gelezen als: verminderd.

In artikel II.

Het opschrift wordt gelezen:

Titel 3 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek wordt als volgt gewijzigd:

Onder A wordt in de tweede regel na «en» ingevoegd: het.

Onder B wordt artikel 69 lid 2 onder a gelezen:

a. de opgave ter eerste inschrijving in het handelsregister, vergezeld van de neer te leggen afschriften, is geschied,.

Onder E luidt het derde woord van artikel 80a lid 3: in.

Onder N wordt «98» gewijzigd in: 98d.

Van onderdeel P worden de laatste vier regels afgescheiden door een open regel. Voor «In artikel 105 lid 2» wordt gevoegd: Q.

In de derde regel van onderdeel Q vervalt: 2.

Onder R vervalt in de vijfde regel de punt na «aandelen» en wordt in de laatste regel «dezelfde» gelezen als: de zelfde.

In artikel II A.

Onder G, vierde regel, vervalt: de.

Onder K wordt in artikel 403 lid 1 onder g het eerste woord van de vierde regel gelezen als: groepsjaarrekening.

Onder K wordt in artikel 404 lid 3 onder c na «landelijk» ingevoegd: verspreid.

Onder L wordt in artikel 404a lid 1 onder c «zes» vervangen door: achttien.

In artikel III vervallen de laatste vijf regels.

Van artikel V wordt de tweede alinea gelezen:

In de opsomming van artikelen na «Boek 2 (Rechtspersonen) van het Burgerlijk Wetboek» wordt «94d» vervangen door «94c», wordt in plaats van «209, eerste lid,» gelezen: «204b, vierde lid; 204c, vijfde lid,» en vervalt «233,».

In artikel VB wordt in de tweede regel «S.» vervangen door «Stb» en vervalt in de vijfde regel: in plaats van.

In artikel VI wordt in de eerste regel «derde» vervangen door «eerste».

In artikel VII lid 4 wordt «80a lid 2» vervangen door «80a lid 3».

In artikel VIII wordt in de eerste regel van lid 2 «deskundigenverklaring» gewijzigd in «accountantsverklaring».

In artikel X lid 2 wordt in de eerste regel na «jaren» een komma ingevoegd.

In artikel XIV lid 2 wordt «en» vervangen door: in.

In de nota naar aanleiding van het eindverslag (nr. 11) wordt, in de toelichting op de nota van wijziging.

– bij artikel 204d (wordt 204c) het begin van de vijfde alinea gelezen: In lid 6 onder c is;

– bij artikel 216 de zinsnede «, ook van andere b.v.'s,» vervangen door: van alle b.v.'s.